
【年度開始前準備行為】案件公表  

電子による条件付き一般競争入札に準ずる競争見積合せ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【物品案件一覧】令和８年３月 11 日（水）午前開札  

№ 件  名  種  目  

１ 

グループウェア・文書管理・財務会計システム機器

リース（長期継続契約）  賃貸業務 

 

□下記案件は電子による競争見積合せとなります。  

参加する場合は、下記の立川市公示をご確認の上、「東京電子自治体共同運営」 

の｢電子調達サービス」から手続きを行って下さい。  

※「発注案件情報」の年度は、 2026 年度を選択して案件検索を行って下さい。  

 

□「電子調達サービス」により申請した見積り参加者は、資格確認通知書がお手元

に届いた後に、「電子調達サービス」から設計図書等をダウンロードにより入手

していただきます。ダウンロードをしない場合は、提出された見積書が無効と

なりますのでご注意下さい。  



 受付番号第 4891 号  

 

年度開始前準備行為に係る電子による条件付き一般競争入札に準ずる競争見積合せの

実施について  

   

立川市年度開始前準備行為に係る電子による条件付き一般競争入札に準ずる競争見積

合せ実施基準（平成 23年 10月 28日財務部長決定）の規定に基づき、次のとおり年度開始

前準備行為に係る見積合せを実施する。  

    

    令和８年２月６日  

 

立川市長  酒  井  大  史  

 

１   共通事項  

見積合せ参

加者の資格  

１   見積合せ参加者の資格の有無は、別に期日が指定されている場合を

除き、公示日現在とする。  

２   立川市年度開始前準備行為に係る電子による条件付き一般競争入札

に準ずる競争見積合せ実施基準 第４に規定する参加資格を有するこ

と。ただし、立川市契約における暴力団等排除措置要綱（平成 23 年立

川市要綱第 82 号）又は立川市競争入札等参加停止基準（平成８年６月

28 日市長決定）に規定する参加停止を受けているときは、参加申請、

見積り及び契約の締結をすることができない。  

３   見積合せ案件に係る種目に登録し、かつ、当該見積合せ案件の資格

要件を満たしていること。  

４   相互に資本関係又は人的関係のある複数の者のした入札は、無効と

する。  

参加申請の

方法  

東京電子自治体共同運営が運用する電子調達サービス（以下「電子調

達サービス」という。）により申請すること。  

申請期限  令和８年２月 13 日（金）午後零時  

設計図書及

び仕様書  

電子調達サービスにより申請した見積合せ参加者は、次に掲げるもの

のうち、市長が指定する方法により、設計図書及び仕様書を入手するこ

と。  

１  料金着払いの宅配便  

２  電子調達サービスからのダウンロード  



発送予定日及びダウ

ンロード開始予定日  

令和８年２月 17 日（火）  

質問の方法  電子調達サービスにより登録すること。  

質問期限  令和８年２月 25 日（水）午後零時  

見積りの方

法  

１   見積合せの方法は、立川市年度開始前準備行為に係る電子による条

件付き一般競争入札に準ずる競争見積合せ実施基準第 11 の規定によ

ること。  

２   見積書に記載する金額は、消費税及び地方消費税を含まないこと。  

提出期限  令和８年３月 10 日（火）午後６時  

開札日時  令和８年３月 11 日（水）午前９時から  

契約締結に

ついて  

この見積合せは次年度の予算の成立を前提に年度開始前準備行為と

して行うものとし、次年度の予算が成立した場合に落札者と契約を締結

するものである。このため、契約締結の予定日を令和８年４月１日と

する。  

 

２   見積合せ案件  

番 号  件名等  見積合せ参加者の資格要件

等  

１  件  名  グループウェア・文書管理・財務会計シ

ステム機器リース（長期継続契約）  

場  所  立川市行政管理部情報システム課の指

定する場所  

概  要  グループウェア・文書管理システムサ

ーバ機器等及び財務会計システムサー

バ機器等  

(1) ハードウェア  

(2) ソフトウェア  

(3) その他  

※製品は、設計図書等で指定するもの

とし、同等品は、不可とする。  

価  格  予定価格      159,099,600 円  

    （税抜価格     144,636,000 円）  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、立川市

競 争 入 札 参 加 資 格 登 録 を 当

該店舗でしている者  



期  間  令和９年１月１日から令和 13 年 12 月  

31 日まで（ 60 箇月）  

種  目  賃貸業務  

 



【年度開始前準備行為】案件公表  

電子による条件付き一般競争入札に準ずる競争見積合せ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【物品案件一覧】令和８年３月４日（水）午前開札  

№ 件  名  種  目  

１ 

学務課  次亜塩素酸ソーダ購入（単価契約）  

工業薬品・防疫剤 

２ 

モノクロプリンター用トナー購入（単価契約）  
文房具事務用品・図書 又は 

事務機器・情報処理用機器 

３ 

卓上プリンター用インクカートリッジ購入（単価契

約）  
文房具事務用品・図書 又は 

事務機器・情報処理用機器 

４ 

インクカートリッジほか購入（単価契約）  
文房具事務用品・図書 又は 

事務機器・情報処理用機器 

５ 

図書館  レシートプリンタ用感熱ロール紙購入（単

価契約）  文房具事務用品・図書  

□下記案件は電子による競争見積合せとなります。  

参加する場合は、下記の立川市公示をご確認の上、「東京電子自治体共同運営」 

の｢電子調達サービス」から手続きを行って下さい。  

※「発注案件情報」の年度は、 2026 年度を選択して案件検索を行って下さい。  

 

□「電子調達サービス」により申請した見積り参加者は、資格確認通知書がお手元

に届いた後に、「電子調達サービス」から設計図書等をダウンロードにより入手

していただきます。ダウンロードをしない場合は、提出された見積書が無効と

なりますのでご注意下さい。  



№ 件  名  種  目  

６ 

議会事務局  市議会便り印刷（単価契約）  

印刷 

７ 

再生複写用紙購入（単価契約）  

文房具事務用品・図書 

８ 

石灰購入（単価契約）  学校教材・運動用品・楽器 又は  

コンクリート・セメント 又は 

工業薬品・防疫剤 

９ 

衛生検査用消耗品（フードスタンプ）購入（単価契

約）  

荒物雑貨 又は 

理化学機械器具 又は 

医薬品・衛生材料・介護用品 

10 

事業課  感熱ロールペーパー購入（単価契約）  

文房具事務用品・図書 

11 

事業課  出走表用カラーペーパー購入 (単価契約）  

文房具事務用品・図書 

12 

事業課  スコアペン購入（単価契約）  

文房具事務用品・図書 

13 

事業課  トイレットペーパー購入（単価契約）  

荒物雑貨 

14 

総務文書課  トイレットペーパー購入 (単価契約 ) 

荒物雑貨 

15 

学校給食課  学校給食用耐熱調理用紙カップ購入

（単価契約）  
荒物雑貨 又は 

病院給食・学校給食 

16 

子ども家庭センター  こども商品券購入（単価契

約）  

文房具事務用品・図書 又は 

百貨店・総合商社 又は 

その他の物品 



№ 件  名  種  目  

17 

広報プロモーション課  広報紙印刷（単価契約）  

印刷 

18 

生涯学習推進センター  「きらり・たちかわ」第 76

号・第 77 号・第 78 号・第 79 号印刷  印刷 

19 

介護保険課  介護保険料口座振替依頼書印刷  

印刷 

20 

環境政策課  ゴーヤの種ほか１件購入  

造園資材 

21 

庁用車リース (令和８年度導入学校給食課分）(長期

継続契約）  賃貸業務 

22 

地域包括支援センター支援システムリース（長期継

続契約）  賃貸業務 

 



 受付番号第 4890 号  

 

年度開始前準備行為に係る電子による条件付き一般競争入札に準ずる競争見積合せの

実施について  

   

立川市年度開始前準備行為に係る電子による条件付き一般競争入札に準ずる競争見積

合せ実施基準（平成 23年 10月 28日財務部長決定）の規定に基づき、次のとおり年度開始

前準備行為に係る見積合せを実施する。  

    

    令和８年２月６日  

 

立川市長  酒  井  大  史  

 

１   共通事項  

見積合せ参

加者の資格  

１   見積合せ参加者の資格の有無は、別に期日が指定されている場合を

除き、公示日現在とする。  

２   立川市年度開始前準備行為に係る電子による条件付き一般競争入札

に準ずる 競争見積 合 せ実施基 準 第４に 規 定する参 加資格を 有 するこ

と。ただし、立川市契約における暴力団等排除措置要綱（平成 23 年立

川市要綱第 82 号）又は立川市競争入札等参加停止基準（平成８年６月

28 日市長決定）に規定する参加停止を受けているときは、参加申請、

見積り及び契約の締結をすることができない。  

３   見積合せ案件に係る種目に登録し、かつ、当該見積合せ案件の資格

要件を満たしていること。  

４   相互に資本関係又は人的関係のある複数の者のした入札は、無効と

する。  

参加申請の

方法  

東京電子自治体共同運営が運用する電子調達サービス（以下「電子調

達サービス」という。）により申請すること。  

申請期限  令和８年２月 13 日（金）午後零時  

設計図書及

び仕様書  

電子調達サービスにより申請した見積合せ参加者は、次に掲げるもの

のうち、市長が指定する方法により、設計図書及び仕様書を入手するこ

と。  

１  料金着払いの宅配便  

２  電子調達サービスからのダウンロード  



発送予定日及びダウ

ンロード開始予定日  

令和８年２月 17 日（火）  

質問の方法  電子調達サービスにより登録すること。  

質問期限  令和８年２月 20 日（金）午後零時  

見積りの方

法  

１   見積合せの方法は、立川市年度開始前準備行為に係る電子による条

件付き一般競争入札に準ずる競争見積合せ実施基準第 11 の規定によ

ること。  

２   見積書に記載する金額は、消費税及び地方消費税を含まないこと。  

提出期限  令和８年３月３日（火）午後６時  

開札日時  令和８年３月４日（水）午前９時から  

契約締結に

ついて  

この見積合せは次年度の予算の成立を前提に年度開始前準備行為と

して行うものとし、次年度の予算が成立した場合に落札者と契約を締結

するものである。このため、契約締結の予定日を令和８年４月１日と

する。  

 

２   見積合せ案件  

番 号  件名等  見積合せ参加者の資格要件

等  

１  

 

 

件  名  学務課  次亜塩素酸ソーダ購入（単価契

約）  

場  所  立川市柴崎町２丁目 20 番３号  

     立川市立第一小学校ほか 27 校  

概  要  次亜塩素酸ソーダ  有効塩素 12 パーセ

ント以上  食品添加物規格  １缶 20 キロ

グラム入  

    (1) 予定数量  1,300 缶  

    (2) 容器の回収等を含む。  

価  格  予定価格（税抜き）  

     １缶当たり      2,100 円  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  工業薬品・防疫剤  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、立川市

競争入札参加資格登録（以下

「資格登録」という。）を当該

店舗でしている者  



その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１缶当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

２  

 

件  名  モノクロプリンター用トナー購入（単価

契約）  

場  所  発注者の指定する場所  

概  要  トナーカートリッジ  

※製品は、設計図書等で指定するものと

し、同等品は、不可とする。  

予定数量  119 本  

価  格  予定価格（税抜き）  

 １本当たり     10,200 円  

最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  次に掲げる種目のいずれかに登録して  

いること。  

     (1) 文房具事務用品・図書  

     (2) 事務機器・情報処理用機器  

その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１本当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  

３  件  名  卓上プリンター用インクカートリッジ

購入（単価契約）  

場  所  立川市上砂町１丁目５番地の 33 

     立川市立大山小学校ほか 20 箇所  

概  要  (1) インクカートリッジ  ブラック  

    (2) インクカートリッジ  シアン  

    (3) インクカートリッジ  マゼンタ  

    (4) インクカートリッジ  イエロー  

    ※製品は、設計図書等で指定するものと

し、同等品は、不可とする。   

価  格  予定価格        753,555 円  

    （税抜価格        685,050 円）  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  



        最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  次に掲げる種目のいずれかに登録して  

いること。  

    (1) 文房具事務用品・図書  

    (2) 事務機器・情報処理用機器  

その他  見積額は、単価に設計図書等に記載する

予定数量を乗じた金額の総合計 (消費税及

び地方消費税を含まない。)とし、開札後、

落札予定者は指定様式の物品単価内訳書

を提出すること。  

４  件  名  インクカートリッジほか購入（単価契

約）  

場  所  立川市泉町 1156 番地の９  

     立川市役所本庁舎ほか立川市各施設  

概  要  (1) 大容量トナーカートリッジ  ブラ

ック（Ｋ）  

    (2) トナーカートリッジ  シアン  

（Ｃ）  

    (3)  ト ナ ー カ ー ト リ ッ ジ  マ ゼ ン タ

（Ｍ）  

    (4)  ト ナ ー カ ー ト リ ッ ジ  イ エ ロ ー

（Ｙ）  

    (5) ドラムカートリッジ（ YMCK）  

(6) トナー回収ボトル  

※製品は、設計図書等で指定するもの

とし、同等品は、不可とする。  

価  格  予定価格     3,956,920 円  

    （税抜価格    3,597,200 円）  

        最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  



種  目  次に掲げる種目のいずれかに登録して  

いること。  

    (1) 文房具事務用品・図書  

    (2) 事務機器・情報処理用機器  

その他  見積額は、単価に設計図書等に記載する

予定数量を乗じた金額の総合計 (消費税及

び地方消費税を含まない。)とし、開札後、

落札予定者は指定様式の物品単価内訳書

を提出すること。  

５  件  名  図書館  レシートプリンタ用感熱ロー

ル紙購入（単価契約）  

場  所  立川市曙町２丁目 36 番２号  

     立川市中央図書館  

概  要  レシートプリンタ用感熱ロール紙  

 長さ 60 メートル以上  

    予定数量  2,500 巻  

価  格  予定価格（税抜き）  

     １巻当たり      210 円  

        最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  文房具事務用品・図書  

その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１巻当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

立川市内に本店を有し、か

つ、資格登録を当該店舗でし

ている者  

６  件  名  議会事務局  市議会便り印刷  （単価契

約）  

場  所  立川市泉町 1156 番地の９  

立 川 市 議 会 事 務 局 及 び 発 注 者 の 指 定

する場所  

概  要  市議会便り  タブロイド版  ４色  オ

フセット印刷  年５回発行  

    (1) ８ページ   

    (2) ４ページ  

１  東京都内に本店、支店又

は営業所を有し、かつ、資

格 登 録 を 当 該 店 舗 で し て

いる者  

２  自治体において、タブロ

イド版の議会報、市報ある

い は 区 報 の 印 刷 実 績 を 有

すること  



価  格  予定価格       3,840,606 円  

    （税抜価格       3,491,460 円）  

        最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  印刷  

その他  見積額は、単価に設計図書等に記載する

予定数量を乗じた金額の総合計 (消費税及

び地方消費税を含まない。)とし、開札後、

落札予定者は指定様式の物品単価内訳書

を提出すること。  

７  件  名  再生複写用紙購入（単価契約）  

場  所  立川市泉町 1156 番地の９  

     立川市役所ほか立川市各施設  

概  要  再生複写用紙  

    (1) A3（１箱 1,500 枚入）  

    (2) A4（１箱 2,500 枚入）  

    (3) B4（１箱 2,500 枚入）  

    (4) B5（１箱 2,500 枚入）  

価  格  予定価格      27,940,000 円  

    （税抜価格    25,400,000 円）  

        最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  文房具事務用品・図書  

その他  見積額は、単価に設計図書等に記載する

予定数量を乗じた金額の総合計 (消費税及

び地方消費税を含まない。)とし、開札後、

落札予定者は指定様式の物品単価内訳書

を提出すること。  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  

８  件  名  石灰購入（単価契約）  

場  所  立川市泉町 786 番地の 11 

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  



     立川市文化スポーツ部スポーツ振興

課ほか２箇所  

概  要  石灰  20 キログラム入  

    予定数量  870 袋  

※同等品可（同等品の申請は、質問期限

内に質問として行うこと。）  

価  格  予定価格（税抜き）  

     １袋当たり      650 円  

        最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  次に掲げる種目のいずれかに登録して

いること。  

     (1) 学校教材・運動用品・楽器  

     (2) コンクリート・セメント  

     (3) 工業薬品・防疫剤  

その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１袋当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

９  件  名  衛生検査用消耗品（フードスタンプ）購

入（単価契約）  

場  所  立川市泉町 1156 番地の９  

     立川市役所ほか 1 箇所  

概  要  (1) フードスタンプ  生菌用   

    (2) フードスタンプ  大腸菌用  

    (3) フードスタンプ  黄色ブドウ球菌

用  

    ※製品は、設計図書等で指定するもの  

とし、同等品は、不可とする。  

価  格  予定価格      300,960 円  

    （税抜価格     273,600 円）  

最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

立川市内に本店、支店若し

く は 営 業 所 又 は 東 京 都 内 の

いずれかの市町村（区部を除

く。）に本店を有し、かつ、資

格 登 録 を 当 該 店 舗 で し て い

る者  



期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  次に掲げる種目のいずれかに登録して

いること。  

    (1) 荒物雑貨  

    (2) 理化学機械器具  

    (3) 医薬品・衛生材料・介護用品  

その他  見積額は、単価に設計図書等に記載する

予定数量を乗じた金額の総合計 (消費税及

び地方消費税を含まない。)とし、開札後、

落札予定者は指定様式の物品単価内訳書

を提出すること。  

10 件  名  事業課  感熱ロールペーパー購入（単価

契約）  

場  所  立川市曙町３丁目 32 番５号  

     立川競輪場  

概  要  感熱ロールペーパー   

 長さ 100 メートル以内   

    予定数量  1,500 巻  

※同等品可（同等品の申請は、質問期限

内に質問として行うこと。）  

価  格  予定価格（税抜き）  

     １巻当たり      425 円  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  文房具事務用品・図書  

その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１巻当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

立川市内に本店を有し、か

つ、資格登録を当該店舗でし

ている者  

11 件  名  事業課  出走表用カラーペーパー購入

（単価契約）  

場  所  立川市曙町３丁目 32 番５号  

     立川競輪場  

概  要  カラーペーパー  

立川市内に本店を有し、か

つ、資格登録を当該店舗でし

ている者  



ライトグリーン  A3 

    予定数量  100,000 枚  

価  格  予定価格（税抜き）  

     １枚当たり      4.5 円  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  文房具事務用品・図書  

その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１枚当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

12 

 

件   名   事業課  スコアペン購入（単価契約）  

場   所   立川市曙町３丁目 32 番５号  

     立川競輪場  

概   要  スコアペン  黒色  

    予定数量      300,000 本  

※同等品可（同等品の申請は、質問期限

内に質問として行うこと。）  

価   格   予定価格（税抜き）  

     １本あたり      2.2 円  

        最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限   令和９年３月 31 日  

種   目   文房具事務用品・図書  

その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１本当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

立川市内に本店を有し、か

つ、資格登録を当該店舗でし

ている者  

13 

 

件  名  事業課  トイレットペーパー購入（単価

契約）  

場  所  立川市曙町３丁目 32 番５号  

     立川競輪場  

概  要  トイレットペーパー  

    １箱 48 ロール入り  

立川市内に本店を有し、か

つ、資格登録を当該店舗でし

ている者  



    予定数量   150 箱   

    ※同等品可（同等品の申請は、質問期限  

内に質問として行うこと。）  

価  格  予定価格（税抜き）  

     １箱当たり      4,600 円  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  荒物雑貨  

その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１箱当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

14 

 

 

件  名  総務文書課  トイレットペーパー購入

(単価契約 ) 

場  所  立川市泉町 1156 番地の９  

     立川市役所  

概  要  トイレットペーパー  

    １箱 48 ロール入り  

    予定数量   300 箱   

    ※同等品可（同等品の申請は、質問期限  

内に質問として行うこと。）  

価  格  予定価格（税抜き）  

     １箱当たり      4,600 円  

最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  荒物雑貨  

その他  この案件について、見積書に記載する金

額は、１箱当たりの単価（消費税及び地方

消費税を含まない。）とすること。  

立川市内に本店を有し、か

つ、資格登録を当該店舗でし

ている者  

15 

 

件  名  学校給食課  学校給食用耐熱調理用紙

カップ購入（単価契約）  

場  所  立川市泉町 1156 番地の 14 

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  



     立川市学校給食西共同調理場ほか１

箇所  

概  要  耐熱調理用紙カップ  

(1) 丸 14A 120 ミリリットル  

(2) マフィンカップ大  150 ミリリッ

トル  

    (3) 小判３  100 ミリリットル  

    (4) 小判６  220 ミリリットル  

    ※製品は、設計図書等で指定するもの  

とし、同等品は、不可とする。  

価  格  予定価格    1,949,985 円  

    （税抜価格   1,772,714 円）  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  次に掲げる種目のいずれかに登録して

いること。  

(1) 荒物雑貨  

(2) 病院給食・学校給食  

その他  見積額は、単価に設計図書等に記載す

る 予 定 数 量 を 乗 じ た 金 額 の 総 合 計 (消 費

税及び地方消費税を含まない。 )とし、開

札後、落札予定者は指定様式の物品単価

内訳書を提出すること。  

16 

 

件  名  子ども家庭センター  こども商品券購

入（単価契約）  

場  所  立川市錦町３丁目３番６号  

     立川市子育て支援・保健センター  

概  要  (1) 商品券（ 10,000 円分）  

(2) 商品券（ 24,000 円分）  

※製品は、設計図書等で指定するもの

とし、同等品は、不可とする。  

価  格  予定価格      14,200,000 円  

最低制限価格  設定しない。  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  



設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日  

種  目  次に掲げる種目のいずれかに登録して

いること。  

    (1) 文房具事務用品・図書  

    (2) 百貨店・総合商社  

    (3) その他の物品  

その他  見積額は、単価に設計図書等に記載す

る 予 定 数 量 を 乗 じ た 金 額 の 総 合 計 (消 費

税及び地方消費税を含む。)とし、開札後、

落札予定者は指定様式の物品単価内訳書

を提出すること。  

17 件  名  広 報 プ ロ モ ー シ ョ ン 課  広 報 紙 印 刷

（単価契約）  

場  所  立川市市長公室広報プロモーション課

の指定する場所  

概  要  広報紙  タブロイド判  ４色カラー刷

り令和８年４月から令和９年３月まで  

    (1) 広報たちかわ  

       １部当たり  12 ぺージ  

       月２回発行  全 24 回  

       印刷予定数量  計 2,400,000 部  

    (2) その他  

価  格  予定価格（税抜き）  

     １部当たり      10.88 円  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 31 日まで  

種  目  印刷  

その他  この案件について、見積書に記載する

金額は、１部当たりの単価（消費税及び地

方消費税を含まない。）とすること。  

１  東京都内に本店、支店又

は営業所を有し、かつ、立

川 市 競 争 入 札 参 加 資 格 登

録 を 当 該 店 舗 で し て い る

者  

２  令和５年度以降に、他自

治 体 に お い て １ 号 当 た り

50,000 部 を 超 え る タ ブ ロ

イ ド 版 の 市 報 又 は 区 報 の

印刷実績を有すること。  



18 

 

件  名  生涯学習推進センター  「きらり・たち

かわ」第 76 号・第 77 号・第 78 号・第 79

号印刷  

場  所  立川市曙町２丁目 36 番２号  

     ファーレ立川センタースクエア１階  

概  要  「きらり・たちかわ」  

(1)第 76 号・第 78 号・第 79 号  20 ペ

ージ  各 6,000 部  

(2)第 77 号  24 ページ  6,000 部  

CD-ROM（ PDF ファイル）納品あり  

価  格  予定価格      1,207,800 円  

    （税抜価格     1,098,000 円）  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和９年３月 11 日  

種  目  印刷  

 立川市内に本店を有し、か

つ、資格登録を当該店舗でし

ている者  

19 

 

件  名  介護保険課  介護保険料口座振替依頼

書印刷  

場  所  立川市泉町 1156 番地の９  

     立川市役所  

概  要  介護保険料口座振替依頼書  

5,000 セット  

価  格  予定価格      440,000 円  

    （税抜価格     400,000 円）  

最低制限価格   設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和８年６月４日  

種  目  印刷  

 東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  

20 

 

件  名  環境政策課  ゴーヤの種ほか１件購入  

場  所  立川市泉町 1156 番地の９  

     立川市環境資源循環部環境政策課及

び市の指定する場所  

概  要  (1)ゴーヤの種（ 15 粒程度入） 420 袋  

 立川市内に本店、支店若し

く は 営 業 所 又 は 東 京 都 内 の

いずれかの市町村（区部を除

く。）に本店を有し、かつ、資

格 登 録 を 当 該 店 舗 で し て い



(2)培養土（ 14 リットル程度の袋入）  

2,212 リットル  

価  格  予定価格      432,940 円  

    （税抜価格     393,582 円）  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  限  令和８年４月 30 日  

種  目  造園資材  

る者  

21 

 

件  名  庁用車リース (令和８年度導入学校給食

課分）（長期継続契約）  

場  所  立川市泉町 1156 番地の 18 

     立川市学校給食東共同調理場  

概  要  三菱  ミニキャブ EV     １台  

    ・  ４シーター  

    ・  最大積載量 350 キログラム  

    ・  車体色  シルバー又はホワイト  

    ※同等品可（同等品の申請は、質問期限

に質問として行うこと。）  

価  格  予定価格      3,612,840 円  

    （税抜価格     3,284,400 円）  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  間  令和８年 10 月１日から令和 15 年９月  

30 日まで（ 84 箇月）  

種  目  賃貸業務  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  

22 件  名  地域包括支援センター支援システムリ

ース（長期継続契約）  

場  所  立川市泉町 1156 番地の９  

     立川市役所  

概  要  (1)  地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー 支 援 シ ス

テム SP            １本  

※製品は、設計図書等で指定するもの

とし、同等品は、不可とする。  

東京都内に本店、支店又は

営業所を有し、かつ、資格登

録を当該店舗でしている者  



(2) 保守  

価  格  予定価格      1,722,600 円  

    （税抜価格     1,566,000 円）  

最低制限価格  設定しない。  

設計図書等の入手方法  

    電子調達サービスからのダウンロード  

期  間  令和８年４月１日から令和 13 年３月  

31 日まで（ 60 箇月）  

種  目  賃貸業務  

 


